OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO EDITO INTEGRAL

“LA ESPERANZA CHIANTLEGA™ R.L.

M oo

Unete a nuestra Familia
Cooperativista

Como asociado, eres duefio y parte fundamental de nuestra cooperativa.
Descubre cémo formar parte.

Requisitos para Apertura de Cuenta

MAYORES DE EDAD

v DPI (Documento Personal de Identificacién).
v Recibo de luz o teléfono residencial RECIENTE. (En caso de no tener, presentar Boleto de

Ornato o Constancia de Residencia de dos meses atrds con direccién exacta).

v Referencias personales (Nombre, teléfono y direccién):

e | referencia persona/.
e | referencia familiar.

v Documentos de Negocio Propio (si aplica): Copia de Patente de Comercio, Fierro del
ganado o Certificado Municipal (si es sector forestal, Licencia de Aprovechamienfo).

v Remesas: Reporte o comprobantes de los iltimos seis meses (si recibe).

Para trémite de crédito presem‘ar ademds:


http://localhost:4321/la-esperanza-chiantleca-prueba/

v Voucher o Constancia Laboral.

v Estado de Cuenta de los tiltimos 6 meses.

MENORES DE EDAD

El Tutor - Responsable debe Del Menor:

presem‘ar:

v Certificacién de nacimiento reciente.

v DPL

v Recibo de luz o teléfono RECIENTE (o
Boleto de Ornato/Constancia de jApertura su cuenta hoy!

Residencial).

v Referencias personales: | personal, |
familiar.

v Documentos de Negocio (si aplica):
Patente, Fierro, efc.

v Remesas: Comprobantes ultimos 6
meses (si recibe).



Aportacién Ordinaria

Ahorro Minimo

Cuota Unica de Gastos

Administrativos

Cuota Anual de Auxilio

Péstumo

TOTAL PARA SER
ASOCIADO

Actualizacion de Datos

Q.50.00

Q.20.00

Q.25.00

Q.50.00

Q.145.00

Q.50.00

Q.20.00

Q.25.00

NO APLICA

Q.95.00

iMam‘én tus beneficios activos!

Q.50.00

Q.5.00

Q.25.00

Q.50.00

Q.130.00

Es imporfanfe actualizar tus datos anualmente para aseqgurar el acceso a:
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Auxilio Péstumo Becas (Excelencia y Programas de Sorteos y Rifas
Estudiantiles) Reforestacién

J\,.

Servicios de Salud y
Farmacia
Mayores de Edad Menores de Edad
v Tarjeta de Ahorro. v El Tutor: Debe presentar los mismos
documentos descritos para Mayor de
v DPIL. Edad.

v Recibo de luz o teléfono reciente (o

Boleto de Ornato/Constancial).

v Certificacién de nacimiento reciente del
menor.

v Referencias persona/es actualizadas.

v Documentos de negocio y remesas (si

ap/ica).

v Siva a solicitar crédito:
Voucher/constancia laboral, estado de

cuenta (6 meses) y RTU actualizado.



