



Únete a nuestra Familia Cooperativista

Como asociado, eres dueño y parte fundamental de nuestra cooperativa.
Descubre cómo formar parte.

Requisitos para Apertura de Cuenta

MAYORES DE EDAD

- ✓ **DPI (Documento Personal de Identificación).**
- ✓ **Recibo de luz o teléfono residencial RECIENTE.** (En caso de no tener, presentar Boleto de Ornato o Constancia de Residencia de dos meses atrás con dirección exacta).
- ✓ **Referencias personales** (Nombre, teléfono y dirección):
 - 1 referencia personal.
 - 1 referencia familiar.
- ✓ **Documentos de Negocio Propio** (si aplica): Copia de Patente de Comercio, Fierro del ganado o Certificado Municipal (si es sector forestal, Licencia de Aprovechamiento).
- ✓ **Remesas:** Reporte o comprobantes de los últimos seis meses (si recibe).

Para trámite de crédito presentar además:

- ✓ *Voucher o Constancia Laboral.*
- ✓ *Estado de Cuenta de los últimos 6 meses.*

MENORES DE EDAD

El Tutor - Responsable debe presentar:

- ✓ *DPI.*
- ✓ *Recibo de luz o teléfono RECIENTE (o Boleto de Ornato/Constancia de Residencia).*
- ✓ *Referencias personales: 1 personal, 1 familiar.*
- ✓ *Documentos de Negocio (si aplica): Patente, Fierro, etc.*
- ✓ *Remesas: Comprobantes últimos 6 meses (si recibe).*

Del Menor:

- ✓ *Certificación de nacimiento reciente.*

¡Apertura su cuenta hoy!

Cuotas a Cancelar

CONCEPTO	MAYORES DE EDAD (18 A 60 AÑOS)	MAYORES DE EDAD (61 AÑOS EN ADELANTE)	MENORES DE EDAD
Aportación Ordinaria	Q.50.00	Q.50.00	Q.50.00
Ahorro Mínimo	Q.20.00	Q.20.00	Q.5.00
Cuota Única de Gastos Administrativos	Q.25.00	Q.25.00	Q.25.00
Cuota Anual de Auxilio Póstumo	Q.50.00	NO APLICA	Q.50.00
TOTAL PARA SER ASOCIADO	Q.145.00	Q.95.00	Q.130.00

Actualización de Datos

¡Mantén tus beneficios activos!

Es importante actualizar tus datos anualmente para asegurar el acceso a:





*Servicios de Salud y
Farmacia*

REQUISITOS PARA ACTUALIZACIÓN

Mayores de Edad

- ✓ Tarjeta de Ahorro.
- ✓ DPI.
- ✓ Recibo de luz o teléfono reciente (o Boleto de Ornato/Constancia).
- ✓ Referencias personales actualizadas.
- ✓ Documentos de negocio y remesas (si aplica).
- ✓ **Si va a solicitar crédito:**
Voucher/constancia laboral, estado de cuenta (6 meses) y RTU actualizado.

Menores de Edad

- ✓ **El Tutor:** Debe presentar los mismos documentos descritos para Mayor de Edad.
- ✓ Certificación de nacimiento reciente del menor.